2

[image: Coat_of_Arms_of_Orekhovo-Zuevo_(Moscow_oblast)]

                                            АДМИНИСТРАЦИЯ
 Орехово-Зуевского городского округа
Московской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________ № ______

О внесении дополнений в Положение об оплате труда и отпусках работников муниципальных организаций (учреждений) несоциальной сферы
Орехово-Зуевского городского округа Московской области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации администрация Орехово-Зуевского городского округа Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие дополнения в Положение об оплате труда и отпусках работников муниципальных организаций (учреждений) несоциальной сферы Орехово-Зуевского городского округа Московской области (далее - Положение), утвержденное постановлением администрации от 30.12.2019 г. №749 «Об оплате труда и отпусках работников муниципальных организаций (учреждений) несоциальной сферы Орехово-Зуевского городского округа Московской области» (в ред. постановлений администрации от 30.12.2020 №4157, от 14.04.2021 №1142, от 28.04.2021г. №1424):
1.1. В приложении №3 к Положению таблицу «Наименование профессий рабочих Учреждения, имеющих право на выплату материальной помощи к отпуску» дополнить строками 19 и 20 следующего содержания:
 «
	19
	Машинист автогидроподъемника

	20
	Водитель погрузчика

                                                                                                                                                     ».
1.2. В приложении №4 к Положению таблицу «Перечень профессий высококвалифицированных рабочих учреждения, занятых на важных и ответственных работах оплата труда которых может производиться исходя из 9-10 разрядов тарифной сетки по оплате труда рабочих учреждения» дополнить строками 7 и 8 следующего содержания:
 «001822

	7.

Машинист автогидроподъемника

Выполнение работ по капитальному строительству и модернизации линий наружного освещения

9-10

	8.

Водитель погрузчика
	1. Знание причин возникновения неисправностей и способы их устранения.
2. Умение читать проектную документацию, эскизы и чертежи, непосредственно используемые в процессе работ.
3. Знание правил разработки грунтов при устройстве выемок, траншей, котлованов, при планировании площадок, погрузочно-разгрузочные работы с различными сыпучими материалами, благоустройство территорий, уборка мусора, снега.

9-10

                                                                                                                                                     ».
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном информационном бюллетене «Деловые вести» и разместить на сайте www.ozmo.ru в сети интернет.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника Финансового управления администрации            Орехово-Зуевского городского округа С.М. Кузнецову.

Глава городского округа                                                                                            Г.О. Панин

Подготовил:
Начальник отдела кадров
и муниципальной службы                                                                                 С.Д. Богданова
Разослано: дело, Управление по правовым, кадровым вопросам и противодействию коррупции, Финансовое управление, МБУ «Л/Д КБ», МКУ «ЦБ О/З», МКУ «УКС», МБУ «ОЗ КБ».

Заместитель главы администрации							   И.А. Денисов

Заместитель главы администрации –
начальник Финансового управления                                                                  С.М. Кузнецова

Заместитель начальника Управления по правовым,
кадровым вопросам и противодействию коррупции                                         Е.А. Мелешина

image1.png